ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      PHƯỜNG KIM TRÀ                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 676/BC-UBND                Kim Trà, ngày 09 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO
Về nội dung liên quan đến giải quyết kiến nghị của cử tri tại kỳ họp

thứ 10 Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII

Căn cứ Kế hoạch số: 369/KH-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của UBND
thành phố Huế về việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 10
Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII. Sau đây, UBND phường báo cáo cụ thể
như sau:

1. Đầu tư vỉa hè, thoát nước, cây xanh dọc tuyến Quốc lộ 1A (đoạn đi
qua phường Kim Trà): Hiện nay, qua địa bàn đã đầu tư vỉa hè, trồng cây xanh
dọc tuyến được khoảng 1km do Ban QLDA ĐT&XD Khu vực thị xã Hương Trà
(Ban QLDA ĐT&XD Khu vực 2 làm chủ đầu tư, đoạn còn lại dài khoảng có chiều
dài khoảng L=2,6km điểm đầu tại (Km814+645) giao đường Lê Thuyết phường
Hương Xuân, điểm cuối kết thúc đường Hà Công tại (Km817+245) được kết nối
vào Quận Phú Xuân với TMĐT: 46 tỷ. Kính đề nghị UBND thành phố bổ sung vào
danh mục đầu tư công trung hạn năm 2026-2030.

2. Kiến nghị xây dựng mái che bảo vệ Di tích cấp quốc gia Tháp đôi
Liễu Cốc: Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của UBND thành phố, UBND phường Kim
Trà phối hợp với đơn vị tư vấn thiết kế và các đơn vị liên quan, tiến hành khảo sát,
đánh giá hiện trạng và tiến hành các thủ tục lập Báo cáo đề xuất chủ trương và
trình Sở Văn hóa và Thể thao thành phố xem xét quyết định (kèm theo Tờ trình số
434/TTr-UBND ngày 15/8/2025 của UBND phường Kim Trà về việc thẩm định
Báo cáo đề xuất chủ trương dự án: Tu sửa cấp thiết di tích Tháp đôi Liễu Cốc).
Hiện nay, Sở Văn hóa và Thể thao thành phố đã có Công văn số 2843/SVHTT-
QLDSVH ngày 04/9/2025 về việc Báo cáo đề xuất chủ trương dự án: Tu sửa cấp
thiết di tích Tháp đôi Liễu Cốc, phường Kim Trà và báo cáo UBND thành phố xem
xét. Kính đề nghị các cấp sớm quan tâm phê duyệt để triển khai dự án.

Vậy, UBND phường báo cáo về các nội dung liên quan đến giải quyết kiến
nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII để
UBND thành phố được rõ./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT HĐND, UBND phường;  CHỦ TỊCH
- TVĐU, TT HĐND phường;
- Lưu: VT.

      Hồ Lê Hoàng Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T08:41:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!